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Protokół Nr 0012.2.2.2016.KPPiZ 

z posiedzenia  

Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia 

w dniu 21 marca 2016 r. 
 
 
Miejsce posiedzenia: sala nr 305 Urzędu Miasta Tychy. 
Godzina rozpoczęcia: 15

00
, zakończenie: 16

20
. 

 

Obecni: 

- 4 radnych członków Komisji – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, 
- pracownicy urzędu i jednostek samorządu delegowani do referowania, goście – wg listy obecności 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Porządek obrad: – załącznik nr 3 i nr 4  do protokołu.  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Porządek obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z pierwszego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia  

w dniu 18 stycznia 2016 r.  
4. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych w 2015 roku. 
5. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2015 roku. 
6. Miejskie Programy Profilaktyki Zdrowotnej – sprawozdanie z ich realizacji w 2015 roku. 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Tychy na rok 2016. 
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 
  
Ad 1. 

Posiedzenie otworzyła pani Urszula Paździorek-Pawlik Przewodnicząca Komisji. Prowadząca 
obrady stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, a następnie 
przystąpiła do realizacji porządku obrad. 
 
Ad 2. 

Prowadząca obrady nie wprowadziła żadnych zmian do porządku obrad. W związku  
z powyższym porządek obrad przyjął formę jak wyżej.  
 
Ad 3. 
 Protokół z pierwszego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia w dniu  
18 stycznia 2016 r. Komisja przyjęła jednogłośnie. 
 
Ad 4. 

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 2015 roku (załącznik nr 5 do protokołu) przedstawiła Naczelnik Wydziału Spraw 
Społecznych i Zdrowia Krystyna Rumieniuch. Referująca poinformowała, że zwiększanie dostępności 
pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, członków ich rodzin oraz osób 
zagrożonych uzależnieniem realizowane było poprzez sfinansowanie wynagrodzenia osobom 
uczestniczącym w pracach na rzecz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Tychach, przeprowadzono terapię grupową „after care”, treningi radzenia sobie ze stresem, treningi 
asertywnych zachowań abstynenckich, trening „Moja kobiecość”, program wsparcia dla osób 
rozpoczynających leczenie – zajęcia motywujące, program indywidualnego wsparcia abstynencji  
oraz terapia indywidualnej dla młodzieży uzależnionej. Ogółem przeprowadzono 369 godzin,  
przez lekarzy i terapeutów z Ośrodka Pomocy Psychologicznej Profilaktyki i Leczenia Uzależnień 
 „Mens Sana”. Prowadzono Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy przez Stowarzyszenie 
„Trzeźwość Życia”. Przeprowadzony został również program „Motywacja do leczenia”. Przy dyżurze 
telefonicznym Obsługi Punktu Konsultacyjnego udzielono łącznie 1300 godzin konsultacji.  
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Ponadto w ramach zadania opłacono opłaty sądowe za wszczęcie postępowania sądowego, 
zmierzającego do nałożenia obowiązku leczenia odwykowego. Udzielanie pomocy psychospołecznej  
i prawnej z obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych z uwzględnieniem problemu 
przemocy w rodzinie przeprowadzane było poprzez prowadzenie Punktu Konsultacyjnego  
ds. Uzależnień i Przemocy przez Stowarzyszenie Trzeźwość Życia. W 2015 prowadzono również 
program edukacyjno – zadaniowy „Jestem kobietą”, w którym uczestniczyły kobiety doświadczające 
przemocy domowej oraz współuzaleznionych z rodzin z problemem alkoholowym; prowadzono terapię 
dla osób współuzależnionych, program terapeutyczny indywidualny dla Dorosłych Dzieci Alkoholików 
oraz grupowy, ponadto udzielono wsparcia psychologicznego dla ofiar przemocy w rodzinie  
oraz udzielono pomocy indywidualnej dla dzieci do 18 r.ż. pochodzących z rodzin z problemem 
alkoholowym – ogółem 708 godzin, przez lekarzy i terapeutów z Ośrodka Pomocy Psychologicznej 
Profilaktyki i Leczenia Uzależnień  „Mens Sana”. Prowadzono działania o charakterze informacyjnym, 
edukacyjnym oraz wsparcia psychologicznego dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Prowadzono 
dyżury przy Tyskiej Niebieskiej Linii. Wśród tematów poruszanych podczas konsultacji można 
wymienić między innymi: przemoc i uzależnienia. Telefon znajduje się przy Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej. Prowadzono opiekuńczą placówkę wsparcia dziennego wraz z półkoloniami dla dzieci 
w wieku przedszkolnym oraz specjalistyczną placówkę wsparcia dziennego przez Caritas Archidiecezji 
Katowickiej Ośrodek św. Faustyna. Ponadto zorganizowano kolonie wyjazdowe dla dzieci i młodzieży 
w wieku szkolnym, uczęszczających do specjalistycznej placówki wsparcia dziennego. Prowadzono 
opiekuńczą placówkę wsparcia dziennego wraz z koloniami wyjazdowymi dla dzieci i młodzieży 
pochodzących z rodzin ubogich, zagrożonych alkoholizmem i niewydolnych wychowawczo  
przez Ośrodek Christoforos przy parafii p.w. bł. Karoliny Kózkówny. Prowadzono opiekuńczą 
placówkę wsparcia dziennego z półkoloniami dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz opiekuńczą 
placówkę wsparcia dziennego wraz z koloniami wyjazdowymi dla dzieci w wieku od 6 -15 lat  
przez Ośrodek Charytatywno-Społeczny bł. Jan XXIII. Prowadzono opiekuńczą placówkę wsparcia 
dziennego wraz z koloniami wyjazdowymi dla dzieci w wieku od 6 -15 lat przez Ośrodek Charytatywno 
– Społeczny Oratorium św. Rodziny. Prowadzono opiekuńczą placówkę wsparcia dziennego  
wraz z koloniami wyjazdowymi dla dzieci w wieku od 6 -15 lat przez Ośrodek „Benedictus” przy parafii 
p.w. św. Benedykta Opata. Zorganizowano wyjazdowy wypoczynek wakacyjny dla dzieci z rodzin 
zagrożonych uzależnieniami przez: Ośrodek Christoforos przy Parafii Rzymskokatolickiej bł. Karoliny 
Kózkówny pn. „„Kolonie z Robin Hoodem”. W ramach prowadzonych kolonii zrealizowano 
odpowiednio dostosowany programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży. Na realizację II zadania 
przekazano również środki do dyspozycji jednostek organizacyjnych Miasta: Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej oraz  Placówka Pieczy Zastępczej „Kwadrat”. Prowadzono również działania 
profilaktyczno-informacyjno-edukacyjnych, w tym programy profilaktyczne, przeciwdziałające 
uzależnieniom, patologiom i wykluczeniu społecznemu poprzez: przeprowadzenie programu 
profilaktycznego dla dzieci i młodzieży w zakresie organizacji czasu wolnego pn.: „Kącik Metamorfozy 
- Reaktywacja” przez Stowarzyszenie „Trzeźwość Życia”; przeprowadzenie programu profilaktycznego 
pn.: „Wakacje. Inne spojrzenie 2015”; przygotowanie programu pn. „Wakacje profilaktyczne w Dolinie 
Jaworkowej w Tychach” przez Stowarzyszenie Na Rzecz Integracji i Aktywizacji Społecznej Osób  
i Rodzin „OD- NOWA”; realizacja otwartego programu profilaktycznego pn.: „Bawmy się wspólnie - 
rodzinnie i aktywnie” przez Stowarzyszeniem Wspierającym Dzieci i Rodzinę „Mogę Więcej”; 
realizacja tyskich imprez profilaktycznych oraz innych atrakcji, niezbędnych do realizacji tyskich 
imprez profilaktycznych organizowanych przez Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia; realizacja przez 
27 placówek oświatowych założeń Ogólnopolskiej Kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł;  
współorganizowano XII Edycji Powiatowego Konkursu Profilaktycznego pn.: „STOP 
UZALEŻNIENIOM”;  przeprowadzono realizacje rekomendowanego programu profilaktycznego  
pn.: „Archipelag Skarbów”; przeprowadzono warsztaty profilaktyczno – edukacyjne dla uczniów III klas 
szkół gimnazjalnych na temat: „Niebezpieczeństwa i konsekwencje wynikające ze spożywania 
alkoholu w różnych okresach ciąży”, „Fas jako szczególny rodzaj zagrożenia”, „Zagrożenia związane 
ze spożywaniem alkoholu przez młodzież” wraz z projekcją i omówieniem filmu „Wieczne dziecko”; 
opracowano ocenę zasobów społecznych i gospodarczych oraz koncepcję działań rewitalizacyjnych 
osiedla OSADA i najbliższego jego otoczenia , ze szczególnym uwzględnieniem bloków socjalnych; 
zrealizowano badania ilościowe na temat „Używanie środków psychoaktywnych przez młodzież 
szkolną w mieście Tychy” metodą ESPAD. W ramach zadania dotyczącego wspierania reintegracji 
zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym prowadzono przez Fundację 
Internationaler Bund Polska Centrum Integracji Społecznej dla 20 osób. Natomiast w ramach zdania 
wspomagającego działalność instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązaniu problemów alkoholowych prowadzono: działania abstynenckie pn.: „Wspieranie 
abstynencji i trzeźwienia” przez Tyski Klub Abstynentów „Bosman”; przeprowadzono działania 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=299071

Data wygenerowania dokumentu: 2024-03-28 22:30:54



3 
Rada Miasta 

Tychy 

abstynenckie pn.: „Program rozwoju kompetencji intrapersonalnych i interpersonalnych”  
przez Abstynencki Klub Żeglarski „Paprocany”;  przeprowadzono zajęcia rehabilitacyjne na obozie 
terapeutycznym pn.: „Wspieranie abstynencji i trzeźwienia osób uzależnionych oraz wychodzenie 
ze współuzależnienia” przez Tyski Klub Abstynentów „Bosman”, które miały na celu motywowanie  
do trwałej abstynencji, odbudowę i umacnianie więzi rodzinnych oraz promowanie trzeźwego stylu 
życia zrealizowano „IX Abstynenckiego Rejsu Profilaktycznego – Mazury’2015” przez Abstynencki 
Klub Żeglarski „Paprocany; Trzeźwościowe Stowarzyszenie Kulturalno-Turystyczne zorganizowało 
imprezę pn. "XXIV Ogólnopolski Wiosenny Zlot Rodzin Abstynenckich - Tatry 2015". Powyższe 
działanie miało na celu wsparcie osób uzależnionych i członków ich rodzin oraz promowanie 
trzeźwego stylu życia; Trzeźwościowe Stowarzyszenie Kulturalno-Turystyczne zrealizowało imprezę 
pn. „XXIV Ogólnopolski Przegląd Abstynenckiej Twórczości Artystycznej ZAMCZYSKO 2015”; 
przeprowadzono program profilaktyczny pn.: „Trzeźwienie jako nowa droga życia”, który miał na celu 
pogłębianie umiejętności w rozpoznawaniu i rozbrajaniu psychologicznych mechanizmów uzależnienia 
oraz zmniejszenia ryzyka nawrotu choroby alkoholowej. Miasto Tychy brało udział w ogólnopolskich 
kampaniach „Przeciw pijanym kierowcom 2015” oraz „Odpowiedzialny Kierowca 2015” oraz „Pozory 
mylą. Dowód nie.”; przeprowadzono superwizję dla wychowawców i kierowników z tyskich placówek 
wsparcia dziennego; mającą na celu m.in.: wsparcie pracowników w ich programach merytorycznych, 
optymalizację pracy z dziećmi i ich rodzinami, konsultacji pracy wychowawczej oraz nabywania  
przez uczestników umiejętności tworzenia diagnoz z elementami planów korekcyjnych, poszukiwanie 
różnych możliwości rozwiązywania problemów w pracy z rodzicami i dziećmi; zorganizowano 
szkolenie stacjonarne pn.: „Dialog motywujący. Podstawowe założenia, teoria i praktyka”; 
zorganizowano szkolenie stacjonarne pn.: „Dialog motywujący w pracy z trudnym i niezmotywowanym 
klientem”; w którym uczestniczyli członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz inni realizatorzy Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych; opracowano i wydano 1500 szt. „Informatora dla osób doznających przemocy  
w Rodzinie”; zakupiono prenumeratę miesięczników „Świat Problemów”, „Remedium”, „Niebieska 
Linia” oraz literatury fachowej z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie. 
Działanie to ma na celu podnoszenie kompetencji osób, pracujących w obszarze profilaktyki 
uzależnień; zorganizowano meeting informacyjny dotyczący wspólnot Anonimowych Alkoholików  
dla profesjonalistów, działających w obszarze pomocy osobom uzależnionym; zakupiono 2 pakiety 
bazowe z Ogólnopolskiej Kampanii Profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł 2016”. 
 
Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta Tychy: 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w 2015 roku. 
 
 
Ad 5. 

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za okres  
od 1 stycznia 2015 r. do 31.12.2015 r. (załącznik nr 6 do protokołu) przedstawiła Naczelnik 
Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Krystyna Rumieniuch. Referująca poinformowała,  
że z budżetu Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2015 roku wydatkowano środki  
na następujące zadania: Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych. W ramach tego zadania zrealizowano 88 godzin terapii grupy edukacyjno-zadaniowej 
„N” wspierającej młodzież w zapobieganiu nawrotom uzależnienia od narkotyków. Ponadto w trakcie 
specjalistycznych dyżurów udzielono konsultacji 156 osobom uzależnionym od narkotyków  
a także wykonano 66 godzin indywidualnej pracy z klientem Stowarzyszenia „Trzeźwość Życia”,  
w siedzibie którego odbywały się opisane powyżej działania. Natomiast w Ośrodku Pomocy 
Psychologicznej Profilaktyki Leczenia Uzależnień „Mens Sana" w trakcie 195 godzin terapii grupowej 
uczestniczyło 55 osób uzależnionych. Udzielono również 96 godzin pomocy psychologicznej 111 
osobom. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej  
i prawnej. W Punkcie Konsultacyjnym Stowarzyszenia „Trzeźwość Życia” zrealizowano następujące 
działania: 132 godzin terapii grupy edukacyjno – problemowej „R” dla rodziców dzieci i młodzieży 
mającej kontakt z narkotykami. Ponadto w trakcie specjalistycznych dyżurów udzielono konsultacji 124 
osobom współuzależnionym od narkotyków, a także udzielono 132 godziny pomocy psychologicznej 
osobom potrzebującym. Sfinansowano również 110 godziny konsultacji dla osób dorosłych 
doświadczających przemocy domowej pn. „Moja wyprawa po MOC”. Natomiast w Ośrodku Pomocy 
Psychologicznej Profilaktyki Leczenia Uzależnień „Mens Sana" w ramach wsparcia dla członków 
rodzin osób uzależnionych zrealizowano 66 godzin pomocy psychologicznej dla 33 osób. 
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Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 
Wspomniane zadanie obejmuje poniższe projekty: 

 Sfinansowano program promujący wolny od uzależnień styl życia „SZANSA”. Program 
przeznaczony był dla osób skazanych za przestępstwa wynikające z ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii dotyczące młodzieży uzależnionej lub mającej kontakt 
z narkotykami oraz środowiskiem zagrożonym problemem narkomanii, wobec których 
orzeczono i prowadzony jest dozór kuratora sądowego; 

 Sfinansowano realizację działań edukacyjnych (14 edycji szkoleń dla nauczycieli, 13 edycji 
prelekcji dla rodziców, 104 warsztaty dla uczniów) w Gimnazjum nr 2 z siedzibą  
przy ul. Czarnieckiego 22, Gimnazjum nr 3 z siedzibą przy ul. Borowej 123, Gimnazjum nr 11 
z siedzibą przy al. Niepodległości 108, Szkole Podstawowej nr 35 przy al. Piłsudskiego 21, 
Szkole Podstawowej nr 9 przy ul. Leśnej 66, Szkole Podstawowej nr 1 przy Placu Wolności 4, 
Szkole Podstawowej nr 5 przy ul. Czarneckiego 22, Szkole Podstawowej nr 2  
przy ul. Jaroszowickiej 100, Szkole Podstawowej nr 11 przy ul. Curie Skłodowskiej 4, Szkole 
Podstawowej nr 18 przy ul. Fitelberga 8, Szkole Podstawowej nr 17 przy ul. Begonii 5  
oraz Szkole Podstawowej nr 22 przy ul. Harcerskiej 25 w ramach umowy z FIRMĄ 
SZKOLENIOWO-USŁUGOWĄ „SYNERGIA”; 

 Sfinansowano realizację badania ilościowego na temat „Używanie środków psychoaktywnych 
przez młodzież szkolną w mieście Tychy”. Badanie zostało zrealizowane zgodnie  
z metodologią przyjętą w badaniach ESPAD; 

 Sfinansowano przeprowadzanie 11 dwudniowych realizacji rekomendowanego programu 
profilaktycznego pn.: „Archipelag Skarbów” przeznaczonego dla uczniów tyskich szkół 
gimnazjalnych, uczniów wskazanych przez pedagogów oraz dla rad nauczycielskich  
i rodziców; 

 Na podstawie art. 19a. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
udzielono dotacji celowej na realizacje przez Stowarzyszenie „Trzeźwość Życia” zadań 
publicznych pn: Program edukacyjny i profilaktyczny z zakresu uzależnień od środków 
psychoaktywnych oraz Powiemy NIE dopalaczom (procedura tzw. „małego grantu”). 

Wspieranie działań instytucji, osób fizycznych i organizacji pozarządowych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkotykowych w ramach powyższego zadania opłacono roczny abonament 
antynarkotykowego telefonu zaufania o numerze: 032 227 99 99, który został zainstalowany  
w budynku Stowarzyszenia „Trzeźwość Życia” w Tychach (w lipcu 2014r. przeniesiony z KMP),  
a także: 

 Zakupiono bezinwazyjne testy do wykrywania środków psychoaktywnych w organizmie MULTI 
DRUG 10 panelowy (materiał biologiczny: mocz) – w ilości 500 sztuk; 

 Sfinansowano realizację konsultacji psychologicznych w zakresie problematyki uzależnień 
oraz występujących zaburzeń psychicznych i zaburzeń osobowości dla realizatorów 
Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii tj. pracowników z obszaru uzależnień  
i branż wspomagających; 

 Sfinansowano realizację superwizji klinicznej pracowników Niepublicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Ośrodek Pomocy Psychologicznej Profilaktyki i Leczenia Uzależnień „Mens Sana” 
(umowa z certyfikowanym specjalistą psychoterapii uzależnień wpisanym na listę osób 
uprawnionych do prowadzenia superwizji klinicznej w zakresie psychoterapii uzależnień 
prowadzoną przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Warszawie); 

 Sfinansowano koszty administracyjno – księgowe obsługi zadania pn. prowadzenie terapii 
wspierającej proces leczenia pacjentów uzależnionych od alkoholu i narkotyków, nie objętej 
kontraktem z Narodowym Funduszem Zdrowia, obejmującej terapię grupową i indywidualną 
osób uzależnionych i członków ich rodzin (Ośrodek Mens Sana). 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i ich rodzinom dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób, z wykorzystaniem pracy socjalnej, 
kontaktu socjalnego - poprzez działania realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 
W ramach tego zadania nie realizowano żadnych działań. 
 
Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta Tychy: 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii w 2015 roku. 
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Ad 6. 
Informacji dotyczących Miejskich Programów Profilaktyki Zdrowotnej – sprawozdanie  

z ich realizacji w 2015 roku (załącznik nr 7 do protokołu) udzieliła Główny Specjalista Wydziału 
Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Miasta Tychy Marzena Ferenc. Referująca powiedziała,  
że miasto Tychy zgodnie z obowiązującymi ustawami z zakresu polityki zdrowotnej odpowiedzialne  
jest za zadania w zakresie ochrony zdrowia i promocji zdrowia. Miasto od wielu lat podejmuje 
działania na rzecz poprawy zdrowia swoich mieszkańców poprzez organizację działań 
prozdrowotnych w tym programów polityki zdrowotnej.  W roku 2015 r. Wydział Spraw Społecznych  
i Zdrowia koordynował realizację poniższych  programów zdrowotnych:  

1. Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy – szczepienia przeciw HPV  
dla dziewcząt z rocznika 2004 i 2003 – skierowany był do dwunastolatek  
oraz niezaszczepionych w roku 2014 dziewczynek. Przeprowadzono po 21 prelekcji  
dla uczennic oraz ich rodziców na terenie szkół. Zaszczepiono łącznie 566  osób.  
Koszt programu wyniósł 164 634,03 zł. Wykonawca programu – Przychodnia nr 4 Sp. z o.o.;   

2. Program edukacyjny „Pierwsza Pomoc” - przeznaczony był dla uczniów  tyskich szkół 
ponadgimnazjalnych. Przeszkolono łącznie 891 uczniów na terenie 7 placówek oświatowych, 
którzy pozyskali zarówno wiedzę teoretyczną, jak i umiejętności praktyczne. Koszt programu 
wyniósł 15 529 zł. Wykonawca programu – Centrum Medyczne  „Hipokrates” Sp. z o. o; 

3. Program Profilaktyki Wad Postawy „Trzymaj się prosto” – objął 1541 uczniów pierwszych klas 
szkół podstawowych. Dzieci były zdiagnozowane pod kątem występowania u nich wad 
postawy (badanie antropometryczne, badanie ortopedyczne oraz badanie komputerowe)  
oraz w uzasadnionych przypadkach, objęte zajęciami rehabilitacyjnymi (ćwiczenia na sali 
gimnastycznej oraz basenie). Badania lekarskie potwierdziły, że odsetek dzieci z wadami 
postawy jest bardzo wysoki i wynosił dla badanej grupy dzieci aż 96,5 %. Koszt programu 
wyniósł 63 012,40 zł. Wykonawca programu – Centrum Medyczne  „Hipokrates” Sp. z o. o; 

4. Program profilaktyczny „Zdrowe zęby” – przeznaczony był dla uczniów I klas gimnazjalnych. 
Programem objęto ogółem 925 uczniów z czego tylko u 61 osób dokonano przeglądu 
stomatologicznego. Poza tym na terenie szkół przeprowadzono fluoryzację oraz edukację 
zdrowotną. Koszt programu wyniósł 10 218 zł. Wykonawca programu –DentalCare Magdalena 
Patrycja Pniok; 

5. Program profilaktyki raka jelita grubego dla dorosłych  – przeznaczony był dla osób powyżej 35 
r.ż. Wykonano 500 badań kału na krew utajoną wraz z ankieteryzacją i edukacją oraz 17 
konsultacji lekarskich w sytuacjach gdy wynik był nieprawidłowy lub wątpliwy. Koszt programu 
wyniósł 3 290 zł. Wykonawca programu –  Centrum Medyczne „Hipokrates” Tychy; 

6. Program profilaktyki raka gruczołu krokowego – przeznaczony był dla mężczyzn powyżej 40 
r.ż.. Badaniem PSA objęto 900 osób, przeprowadzono również konsultacje lekarskie  
oraz edukacje ukierunkowaną. Wśród przebadanych stwierdzono 86 wyników patologicznych. 
Koszt programu wyniósł 10 720 zł. Wykonawca programu – Centrum Medyczne „Hipokrates” 
Tychy; 

7. Program profilaktyki raka piersi – badania sonomammograficzne piersi wraz z prowadzeniem 
gabinetu nauki samobadania piersi – przeznaczony był dla kobiet powyżej 20 r.ż. Programem 
objęto 1000 kobiet, u których wykonano badanie ultrasonograficzne piersi  
oraz przeprowadzono 114 godzin nauki samobadania piersi, z którego skorzystało łącznie 174 
kobiety. Koszt programu wyniósł 38 534 zł. Wykonawca programu – Centrum Medyczne  
„Hipokrates” Sp. z o.o.; 

8. Program zdrowotny „Październik miesiącem dla zdrowia” – program o charakterze 
ogólnodostępnym w ramach którego przeprowadzono m.in. badania dermatoskopowe, porady 
okulistyczne dla dzieci, spirometryczne, badania biochemiczne, badania cytologiczne, badania 
mammograficzne, konsultacje kardiologiczne. W programie wzięło udział łącznie  1653 osób. 
Koszt programu wyniósł 56 370,80 zł. Wykonawcy programu – Centrum Medyczne 
„Hipokrates” Sp. z o.o., Estederm Estetyka i Dermatologia Centrum Dermatologii Estetycznej  
i Chirurgii, Arkamedic Sp. z o.o., Megrez  Sp. z o.o., Paprocany Sp. z o.o. 

Wykonawcy programów polityki zdrowotnej wyłonieni zostali zgodnie z obowiązującymi przepisami  
w drodze postępowania konkursowego, przez Komisję Konkursową powoływaną przez Prezydenta 
Miasta Tychy, której jednym z członków jest również przedstawiciel  Rady Miasta. Wydział Spraw 
Społecznych i Zdrowia w ramach zadań własnych podejmuje także koordynację oraz współpracę  
z organizacjami pozarządowymi czy innymi podmiotami realizującymi akcje, zadania czy programy 
zdrowotne w tym również z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych i promocji zdrowia. 
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Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta Tychy: 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie z realizacji Miejskich Programów 
Profilaktyki Zdrowotnej w 2015 roku. 
 
Ad 7. 

Projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Tychy na rok 2016 (załącznik nr 8 do protokołu) 
przedstawił i omówił Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta Tychy Anna Warzecha. Referująca poinformowała, że w związku z art. 11a ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. Z 2013 r. poz. 856 t. j. z późn. zm.) Prezydent 
Miasta opracowuje corocznie do dnia 31 marca, Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt Programu zgodnie z art. 11a ust. 7 został 
zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje społeczne których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt, zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze 
Miasta. Przyjęcie Programu pozwoli na kontynuację polityki Miasta w zakresie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, realizowanej w latach ubiegłych. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 8. 

Prowadząca obrady odczytała członkom Komisji pismo Dyrektora Tyskiego Zakładu Usług 
Komunalnych w Tychach Agnieszki Lyszczok dotyczące zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów 
popiołu z zabudowy zamieszkałej (załącznik nr 9 do protokołu). 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości treść ww. pisma. 
 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
Ad 9. 
 Po zrealizowaniu porządku obrad pani Urszula Paździorek-Pawlik Przewodnicząca Komisji 
Porządku Publicznego i Zdrowia o godz. 16

20
 zamknęła posiedzenie Komisji. 

 
Nośnik informacji  z nagraniem z przebiegu obrad komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 
 

Przewodnicząca 

Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia 

 

/-/ lek. med. Urszula Paździorek-Pawlik 

Załączniki: 10 szt. 
 
Protokół sporządziła: 
Ewa Gucwa 
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